
Зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тюменской области 30.01.2026 RU723030002026001 

 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 декабря 2025 г.                                                                                                                    № 56 
 

О внесении изменений в Устав города 

Тобольска  

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44, 75 Устава города 

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав города Тобольска, принятый решением Тобольской городской 

Думы от 17.06.2005 № 61, с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской 

Думы от 10.08.2005 № 84, от 30.12.2005 № 57, от 28.02.2006 № 85, от 24.04.2006 № 143, от 

30.10.2006 № 265, от 27.02.2007 № 21, от 19.06.2007 № 123, от 30.10.2007 № 193, от 

29.01.2008 № 4, от 23.12.2008 № 171, от 30.04.2009 № 73, от 24.11.2009 № 194, от 30.03.2010 

№ 22, от 20.07.2010 № 114, от 30.11.2010 № 23, от 29.03.2011 № 30, от 22.08.2011 № 114, от 

25.10.2011 № 139, от 27.03.2012 № 32, от 27.11.2012 № 179, от 24.09.2013 № 121, от 

25.02.2014 № 4, от 26.06.2014 № 108, от 30.09.2014 № 111, от 09.06.2015 № 93, от 27.11.2015 

№ 50, от 30.11.2016 № 174, от 26.04.2017 № 42, от 27.09.2017 № 118, от 25.10.2017 № 142, 

от 28.02.2018 № 8, от 26.06.2018 № 86, от 30.10.2018 № 125, от 30.04.2019 № 40, от 

24.09.2019 № 100, от 26.05.2020 № 49, от 30.03.2021 № 30, от 30.11.2021 № 146, от 

22.02.2022 № 7, от 27.06.2023 № 75, от 26.12.2023 № 152, от 27.05.2024 № 72, от 04.12.2024 

№ 177, следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 части 1 статьи 6 после слов «(за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти Тюменской области),» дополнить словами «организация 

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях,». 

1.2 Пункт 1 части 7 статьи 40 после слов «(за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти Тюменской области),» дополнить словами «организует 

предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях,». 

2. Направить в установленном порядке настоящее решение на государственную 

регистрацию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

после государственной регистрации. 
 
Глава города Тобольска                                                                                              П.А. Вагин 
Председатель городской Думы                                                                               М.А. Никитин 


	25 декабря 2025 г.                                                                                                                    № 56

